


Vážení spoluobčané, jsem zde opět po měsíci s 
informací o své práci a plánech na nejbližší 
období. Podle mého názoru nejdůležitější 
informací, která se týká mnoha obyvatel 
našeho města, je usnesení Rady města, kterým 
uložila Správě majetku města zpracovat 
seznam bytových domů, ze kterého budou 
definitivně vybrány domy určené k privatizaci. 
Tento seznam by měl být hotov nejdéle do 
konce měsíce února. Dále budou  rozděleny 
nemovitosti do skupin podle počtu bytových 
jednotek a následně dojde podle tohoto 
seznamu k informování nájemců bytů o 
navrhovaných možnostech způsobů 
privatizace. Tento proces bude zahájen 
v průběhu měsíce března. Chtěl bych všechny 
nájemce městských bytů, které projdou tímto 
procesem ujistit, že vše bude probíhat 
transparentně za rozhodovací účasti     v š e ch  
zastupitelů, bez ohledu na politické uskupení. 
Osobně se chci zaručit, že v tomto procesu 
nedojde k žádným nejasnostem a prosazování 
zájmů jednotlivců s cílem získat jakoukoliv 
výhodu. Je možné, že nebudeme moci vyhovět 
všem přáním nájemců bytů, ale vždy se 
budeme řídit při rozhodování snahou vyhovět 
většinovému přání. Také musím zmínit, že 
nepůjdeme cestou prodeje jednotlivých bytů, 
ale pouze prodejem celých nemovitostí či 
skupin nemovitostí. Prodej jednotlivých bytů 
je z mnoha měst, kde se takto privatizovalo, 
hodnocen jako velmi špatný a zdlouhavý. Je to 
hlavně z důvodu nerovné dosažitelnosti 
každého nájemce k financím na koupi bytu. 
Tím pak dochází k zablokování celého 
procesu. Oceňování  jednotlivých nemovitostí 
bude probíhat standardním způsobem, jako 
tomu je dosud při prodeji městských 
nemovitostí. Pokud půjde vše bez problémů, 
tak si myslím, že celý proces by mohl být 
dokončen ještě v prvním pololetí letošního 
roku. Chtěl bych zde všechny nájemce 
poprosit, aby byli trpěliví a neobraceli se 
zbytečně se svými dotazy na pracovníky 

Správy majetku města a vyčkali na oficiální 
informaci, která bude každému nájemci 
podána písemně. Pracovníci SMM Vám 
nejsou schopni podat zatím jinou informaci, 
než je zde uvedená a ještě jednou všechny 
ujišťuji, že se všemi kroky, jak se budou dít, 
budete průběžně seznamováni v Dubském 
zpravodaji a s konkrétními úkony, které se 
budou již týkat konkrétních nemovitostí, 
budou nájemci oslovováni individuálně. Ještě 
jednou bych rád všechny ujistil, že našim 
cílem je snaha provést privatizaci tak, aby 
nedošlo k poškození nájemců bytů. Naopak 
chceme, aby se dostaly domy do vlastnictví 
osob nebo skupin osob, které budou lepšími 
správci, než bylo v minulosti město. Tím mám 
na mysli v případě zájmu i současné nájemce 
bytů. 
 Dále bych Vás rád seznámil s 
některými událostmi a připravovanými 
akcemi, které ovlivňují a budou ovlivňovat 
život našeho města. Dne 25.1. jsme se jako 
město Dubí poprvé v historii prezentovali na 
Mezinárodním veletrhu cestovního ruchu 
v Drážďanech a jsem rád, že mohu říci o této 
akci jen pozitiva. Těšil nás značný zájem 
návštěvníků o informace z Dubí a hlavně 
z jejich projevů bylo patrný zájem o dění 
v našem městě a sledovanost boje za 
odstranění nevěstinců z území města Dubí. A 
to mě velmi těší, protože to jsou první kroky 
k odstranění té ošklivé nálepky našeho města, 
jako města „bordelů“. Tato akce byla součástí 
našeho plánu na prohlubování mezinárodní 
spolupráce a vytváření vazeb pro začlenění 
města Dubí do evropských projektů. S tím 
souvisí také plánovaná návštěva města 
Dippoldiswalde, kde budeme jednat se 
společností „Dipps lebt“ o spolupráci v oblasti 
kultury, sportu a turistického ruchu.  Současně 
jednáme o takovéto spolupráci s městem 
Altenberg a zde je společný zájem ještě  o 
spolupráci v oblasti požární ochrany na úrovni 
dobrovolného hasičstva. Probíhá příprava 

návrhu smlouvy o spolupráci mezi 
jednotlivými sbory a bude připraven společný 
evropský projekt na získání finanční podpory 
s cílem moderně vybavit dobrovolné hasiče 
novou a moderní technikou. Za velmi důležité 
jednání považuji jednání s investory, kteří 
budou realizovat odkanalizování různých částí 
města, ale o tom budu informovat až příště, 
protože ještě čekám na potvrzení definitivních 
akcí pro letošní rok. Pokud se vše podaří a 
jednání jsou na dobré cestě, věřím, že občané 
našeho města budou potěšeni rozsahem 
realizovaných akcí. Na závěr musím sdělit 
jedno své velké trápení, se kterým si zatím 
moc dobře nevím rady. Je to obrovský 
nepořádek, který někteří občané v našem 
městě dělají. Jsou to různé hromady odpadu u 
popelnic a nádob na separovaný odpad, 
vyhazování nábytku uprostřed města 
k popelnicím a zakládání černých skládek. 
Z takového chování těchto lidí, kterých je 
menšina a otravují život většině obyvatel 
města, je mě opravdu smutno a nechápu ho. 
Svoz TKO je zdarma, sběrný dvůr je zdarma a 
přesto se vše opakuje stále dokola. Chtěl bych 
apelovat na všechny, kteří zaregistrují 
takovéto chování neukázněných lidí, aby tuto 
skutečnost ohlásili Městské policii Dubí a 
nebáli se na tyto občany ukázat. Pořádek je 
věcí nás všech a pokud si své okolí nebudeme 
hlídat, nic se nezmění. Policie sama vše 
nemůže ohlídat. Ale jak jsem již mnohokrát 
řekl, jsem optimista a věřím, že i zde dojde 
postupem času ke zlepšení a tyto neukázněné 
občany budeme umět odhalovat a trestat za 
poškozování našeho životního prostředí. 
Vždyť v tomto prostředí žijeme všichni a jeho 
ochrana musí být věcí nás všech.  
 Asi bych měl ještě mnoho dalších 
informací, ale můj prostor pro „slovo“ jsem již 
vyčerpal. Přeji všem hodně štěstí a za měsíc 
nashledanou.            Ing. Petr Pípal - starosta 

Regenerace panelového sídliště v Dubí. 
Ministerstvo pro místní rozvoj 

každoročně vyhlašuje dotační program na 
podporu regenerace panelových sídlišť. 
Program je určen na úpravu veřejných 
prostranství, úpravu a výsadbu veřejné 
zeleně, zatravnění ploch, sanace 
stávajících a zřizování nových dětských 
hřišť, budování odpočinkových a 
rekreačních ploch. Dále je možné 
z programu financovat sanace 
komunikací, chodníků, odstavné a 
parkovací stání, sanace a doplnění 
veřejného osvětlení. 

Město Dubí zpracovává projektovou 
dokumentaci „Regenerace panelového 
sídliště Horní Dubí“ tak, aby vyhovělo 
podmínkám programu. 

Cílem programu je proměnit sídliště 
na místo, kam se budou obyvatelé po 

práci rádi vracet a kde si děti budou moci 
bezpečně hrát. Z požadavků obyvatel 
vyplynulo, že obyvatelé by chtěli sanovat 
zelené plochy, vybudovat dětské hřiště 
pro různé věkové kategorie, vybudovat 
odstavné plochy, oddělit plochy pro 
venčení psů, zkulturnit kontejnerová 
stání, doplnit lavičky, atd. 

Na základě potřeb obyvatel vznikly 
skici návrhů a jejich konečná verze bude 
vystavena ve vestibulu budovy MěÚ 
Dubí od 25.2.2008. Veřejné projednání 
konečné verze se bude konat 3.3.2008 
v zasedací místnosti MěÚ Dubí od 15 : 
00 hod.      

    Ing. Petr Pípal, starosta města 
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Slovo starosty 

SMM upozorňuje nájemníky - dlužníky  
Na základě rozhodnutí  Rady města Dubí ze 
dne 8.ledna 2008 budou  v tomto roce  
obnoveny nájemní smlouvy pouze těm 
žadatelům, kteří  nemají vůči městu Dubí 
žádné pohledávky. Dlužná částka přesahující 3 
neuhrazené nájmy je již důvodem k udělení 
výpovědi z nájmu bytu.   
Drobné opravy a údržby  – hrazené 
nájemníky 
Občanský zákoník §687 odst.2 (příklady) : 
- drobné opravy v bytě související s jeho 
užíváním a náklady spojené s běžnou údržbou 
(opravy umyvadel,výlevek, splachovačů, 
opravy kamen na TP, termostatů, atd.) 
- prohlídky a čištění předmětů (na plyn), 
umístěných v bytě a sloužící k výrobě tepla a 
teplé vody - kontrola  alespoň 1x ročně  
- čištění zanesených odpadů od umyvadel,van 
až ke stoupačce 
- výměny drobných součástek plynových a 
elektro spotřebičů                                                  
Dana Svatoňová,  vedoucí SMM 

http://www.mesto-dubi.cz/


 

Muž z Dubí oznámil, že se nemůže dostat 
do bytu ke své matce, která bydlí 
v pečovatelském domě v Pozorce, jelikož 
je v bytě zamčená a na klepání nereaguje. 
Strážníci se spojili se zaměstnankyní 
pečovatelského domu, která měla 
náhradní klíče od bytu. V bytě strážníci 
nalezli 72 letou matku oznamovatele 
v bezvědomí a na stole dopis na 
rozloučenou. Žena byla převezena na 
ošetření do nemocnice přivolanou rychlou 
záchrannou službou.  
Strážníci zadrželi v Pozorce muže, který 
nesl hliníkový žebřík. Podle vzhledu 
muže bylo patrné, že se nejedná o 
stavebního dělníka. Muž vypověděl, že 
žebřík nalezl na louce směrem do 
Novosedlic. Jelikož nebylo nahlášeno 
žádné oznámení o ztrátě žebříku, byl muž 
propuštěn a žebřík umístěn na služebně 
MP Dubí do zjištění majitele.  
V nočních hodinách na linku 156 do 
Teplic oznámil občan z Dubí, že pod 
restaurací Marta leží na zemi bezvládný 
muž. Hlídka městské policie zjistila, že se 
jedná o strážníkům již známého občana, 

který byl v silně 
podnapilém stavu. 
Jelikož byl muž zcela 

bezvládný, byl odvezen záchrannou 
službou do nemocnice na ošetření.  
Policie ČR Teplice požádala o spolupráci 
při zadržení vozidla, které ujíždělo 
dopravní policii směrem do Novosedlic. 
V Novosedlicích strážníci zjistili, že řidič 
odstavil vozidlo u hřbitova a z místa 
utekl. Strážníci předali nalezené vozidlo 
dopravní policii.    
Ve večerních hodinách při hlídkové 
službě v ulici Bystřická bylo strážníky 
spatřeno jedoucí vozidlo se zhasnutými 
světly. Hlídka vozidlo zastavila. Řidič 
nebyl schopný se prokázat řidičským 
oprávněním  a vozidlo mělo propadlou 
technickou kontrolu. Při následné 
kontrole totožnosti vyšlo najevo, že muž, 
který vozidlo řídil, nevlastní žádné 
řidičské oprávnění, a proto byl předán 
Policii ČR s podezřením na spáchání 
trestného činu.  
V ulici Tovární spatřili strážníci muže, 
který řídil vozidlo zn. Fiat. Strážníci o 
muži věděli, že má vysloven zákaz řízení 
všech motorových vozidel. Muž byl 

zadržen a předán Policii ČR pro 
podezření ze spáchání trestného činu 
maření výkonu úředního rozhodnutí.  
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Při hlídkové službě strážníci spatřili, že u 
benzínové čerpací stanice OMV leží na 
zemi žena, která má zdravotní potíže. 
Žena se strážníky komunikovala a 
stěžovala si na prudké pálení na prsou. Na 
místo byla ihned přivolána rychlá 
záchranná služba, která ženu odvezla na 
ošetření do nemocnice s podezřením na 
infarkt.  
Městská policie Dubí vyřešila za měsíc 
leden 840 dopravních přestupků 
v blokovém řízení, přičemž průměrná 
pokuta za páchání dopravního přestupku 
je Kč 1000,00. Upozorňuji občany Dubí, 
že kontroly dodržování Zákona o 
silničním provozu budou i nadále 
pokračovat. Kontroly dodržování 
rychlosti ve městě jsou prováděny téměř 
denně. Strážníci se zaměřují na místa, kde 
k porušování rychlosti ve městě dochází 
nejčastěji, a v místech, kde si občané 
stěžují na nedodržování rychlosti podle 
Zákona o silničním provozu.  

Tomáš Pykal,  velitel MP Dubí 

Rada města na svém jednání dne 8. ledna 
2008 mj. projednala: 
Usnesení č. 577/20/2008: RM po 
projednání nedoporučuje ZM souhlasit se 
zveřejněním záměru prodeje pozemku 
parc.č. 449 (zahrada) v k.ú. Dubí-Bystřice 
o výměře cca 277m2. 
Usnesení č. 578/20/2008: RM po 
projednání doporučuje ZM souhlasit se 
zveřejněním záměru prodeje p.č. 173 
(ostatní plocha) v k.ú. Cínovec o výměře 
cca 1500m2 za cenu Kč 65,00 za m2 
s tím, že součástí prodeje bude zřízení 
věcného břemene na dobu neurčitou 
práva chůze a jízdy pro vlastníka 
nemovitosti č. p. 25 a stavební parcely č. 
39 v k.ú. Cínovec. 
Usnesení č. 579/20/2008: RM po 
projednání souhlasí s vjezdem na 
pozemek parc. č. 294/4 v k.ú. Dubí-
Pozorka (ostatní plocha – ostatní 
komunikace) pro zřízení budoucí 
příjezdové cesty k pozemku č. 294/1 
s podmínkou výměny stávající zámkové 
dlažby v šíři nájezdu za dlažbu barevně 
odlišenou, vyhovující jízdě automobilem, 
kterou provede na své náklady vlastník 
pozemku p.č. 294/1 v k.ú. Dubí-Pozorka. 

Usnesení č. 580/20/2008: RM  po 
projednání souhlasí se zněním předložené 
smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene pro stavbu 
zemního kabelového vedení VN a NN na 
části pozemku parc. č. 1259 a části 
pozemku parc. č. 1334 o celkové výměře 
30m2 v k.ú. Dubí u Teplic. 
Usnesení č. 582/20/2008: RM po 
projednání souhlasí u uzavřením Smlouvy 
o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu města Dubí pro rok 2008 mezi 
Městem Dubí a Ligou na ochranu zvířat  
ČR – MO Teplice. 
Usnesení č. 583/20/2008: RM po 
projednání souhlasí se zveřejněním 
pronájmu nebytového prostoru  bývalé 
cukrárny na adrese Krušnohorská 41, 
Dubí 1. 
Usnesení č. 584/20/2008: RM po 
projednání souhlasí s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby 
„Barevka – výrobní linka MATELUX 
PLF (nová výrobní linka pro matování 
skla) dle stavebního zákona pro AGC Flat 
Glass Czech, a.s. v zastoupení Tebodin 
Czech Republik s.r.o. 
Usnesení č. 585/20/2008: RM po 
projednání stanoví pravidla dle směrnice 
č. 11 „Přijímání a vyřizování petic a 
stížností“ dle ustanovení par. 102 odst. 2, 

písm. n) dle Zákona  č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení) Z jednání RM Dubí Usnesení č. 588/20/2008:  RM po 
projednání schvaluje odpisové plány 
Základní školy Dubí 1 a Základní školy 
Dubí 2 dle předložených návrhů. 
Usnesení č. 589/20/2008: RM po 
projednání souhlasí se zřízením pra-
covního místa pro veřejně prospěšné prá-
ce v MŠ Cibuláček, Tovární 517, Dubí 1, 
p.o., které bude financováno Úřadem 
práce v Teplicích a s refundací mzdy od 
Úřadu práce přes účet Města Dubí. 
Usnesení  č. 600/20/2008: RM po 
projednání souhlasí s navýšením 
pronájmu nebytových prostor v MŠ 
Mstišov dle přiložené žádosti. 
RM na svém mimořádném jednání dne  
17. ledna 2008 mj. projednala: 
Usnesení č. 603/12MRM/2008: RM po 
projednání souhlasí s uzavřením smlouvy 
o zřízení věcného břemene vč. ochran. 
pásma pro plynovou přípojku ke stavbě 
„Šatny TJ RD Dubí“. 
Usnesení č. 604/12MRM/2008: RM po 
projednání schvaluje uzavření dodatku    
č. 2 Smlouvy o výpůjčce č. 2 majetku 
příspěvkové organizaci ZŠ Dubí 1, Školní 
nám. 177, Dubí 1 pro zřízení speciálních 
tříd k 1. 2. 2008 v budově Střední 120, 
Dubí 3. 

http://www.mesto-dubi.cz/


únor 2008                                           www.mesto-dubi.cz                                        strana 4 

Sdělení neplatičům poplatku za odpady – rok 2003 až 2006 
V listopadu a prosinci 2007 byly zaslány občanům Města Dubí platební výměry na místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů za rok 2004. V průběhu 2. a 3. čtvrtletí roku 
2008 budeme rozesílat platební výměry za roky 2005 a 2006. Nezaplacené platební výměry za rok 2004 bude Město Dubí v průběhu 
roku 2008 postupně předávat k vymáhání soudnímu exekutorovi. Proto vyzýváme všechny občany, kteří dosud nezaplatili místní 
poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v letech 2003 až 
2006, ať neprodleně tento poplatek uhradí. Všem, kteří nebudou respektovat tuto výzvu, bude vystaven platební výměr, kterým může 
být poplatek navýšen až na trojnásobek. Případné nezaplacení bude vymáháno exekucí. Za rok 2007 a 2008 se tento poplatek 
nevybírá, neboť byl od 1.1.2007 zrušen. 

Sazba poplatku za jednu fyzickou osobu činila: 
Kč 266,00   za kalendářní rok 2003    Kč 354,00   za kalendářní rok 2004    
Kč 379,00   za kalendářní rok 2005    Kč 363,00   za kalendářní rok 2006 
 
Platbu je možné uhradit v hotovosti v informačním středisku Městského úřadu Dubí /bez poplatku/, které je otevřeno každý 
pracovní den. Poplatek je též možné uhradit poštovní poukázkou vydanou správcem poplatku nebo bezhotovostním 
platebním převodem ze svého účtu na účet města Dubí, č. účtu 80039-1060455319/0800 vedený u České spořitelny, a.s., 
pobočka Dubí, zde je nutné uvést variabilní symbol, číslo přidělené správcem poplatku.  

Úřední hodiny: 
Oznámení občanůmPondělí, středa 8.00 – 11.30  12.30 – 17.00  

Na Infocentru ve vestibulu MÚ je možno zakoupit 
DVD záznam z 21. prosince 2007, kdy byly na 
hraničním přechodu Cínovec zrušeny kontroly 
cestujících v souvislosti se vstupem ČR do 
schengenského prostoru. Cena DVD je Kč 100,-- 

Informační středisko navíc: 
Úterý  8.00 – 11.30  12.30 – 15.00, 
Čtvrtek   8.00 – 11.30  12.30 – 15.00, 
Pátek  8.00 – 13.00     
                           Jan Pšenička DiS.,  finanční odbor 
 

Ohlédnutí za činností SPOZ v roce 2007 
Uskutečnili jsme 5 slavností vítání 

dětí do života – 7.4.2007 a 24.11.2007, 
při kterých se přivítalo celkem 39 dětí 
z celkového počtu 97, které se v tomto 
roce v Dubí narodily. Je to jen  40%, ale 
jsme nadále vázáni zákonem č. 101/2000 
Sb. o ochraně osobních dat, takže o 
pozvání musí rodiče sami požádat na 
matrice úřadu. 

V tomto roce jsme v obřadní síni 
přivítali 2 manželské páry při oslavě 
jejich zlaté svatby; byli to manželé Šibovi 
a Váňovi. Dále pak manželé Arnoldovi 
oslavili svou diamantovou svatbou: 60 let 
společného života. Pro jubilanty byly 
připraveny dárkové balíčky a květiny pro 
oslavenkyně. Občanských sňatků se 
v Dubí letos uskutečnilo 39. 

Jako každoročně jsme připravili pro 
maturanty našich středních škol předávání 
maturitních vysvědčení v obřadní síni 
Městského úřadu Dubí. Byli to studenti 

Gymnázia J.A. Komenského v počtu 18, 
kteří s úspěchem dokončili svá studia. 

 Také se dostavilo 46 studentů Střední 
školy PERSPEKTIVA a Vyšší odborné 
školy v Dubí 3, kterým byla předána 
maturitní vysvědčení a převzali i diplomy 
při ukončení denního i dálkového studia 
ve 4 termínech. Rovněž pro studenty byly 
připraveny pamětní listy a upomínkové 
dárky v podobě skleněných globusků. 

V závěru školního roku 2006/2007 
jsme předávali závěrečná vysvědčení 
žákům  9. třídy Základní školy v Dubí 1 
v počtu 18, z toho byl 1 vyznamenaný. V 
Dubí 2 vycházelo 15 žáků, mezi nimiž 
byli  3 vyznamenaní. Žáci dostali pamětní 
listy a vyznamenaní  dárek - skleněný 
globusek. 

Našich akcí se zúčastňuje pan starosta 
a paní místostarostka; oba představitelé 
města byli rovněž přítomni na zahájení 
školního roku 2007/08 v našich  školách. 
V letošním roce vstupovalo do 1. tříd 60 

dětí. Pro děti byly připraveny pamětní 
listy a zápisníčky prvňáčka. 

Na požádání rodin jsme uskutečnili 
dvě návštěvy u jubilantů, kteří shodně 
oslavili 95. narozeniny, 1 návštěvu u 
příležitosti 90. narozenin.  

Dále jsme byli přizváni do Klubu 
důchodců v Dubí 1 k oslavě 70. narozenin 
členky klubu, která se stará o chod tohoto 
zařízení. Ke konci roku jsme navštívili 
obyvatele obou domovů důchodců,  
popřáli jim příjemné vánoční svátky a vše 
dobré do nového roku, předali  jim 
adventní věnce, které jsme pro ně 
objednali v Arkádii.  

Množství našich akcí závisí na zájmu 
občanů, a proto znovu vyzýváme, abyste 
na matrice MěÚ nahlašovali své blízké, 
kteří se dožívají 80, 85, 90 a více let 
k případné gratulaci.  Stejné požadavky 
klademe na přivítání dětí do života. 

 Hanka Šabachová,  předsedkyně SPOZ 
 

 
 

 
 
 
 
 

V noci z neděle na pondělí 21.1.2008 před druhou hodinou ranní zazvonila u našich dveří hlídka z 
obvodního odd. Policie ČR Dubí,  praporčíci Bárta a Sedlický. Manžel vyhlédl z okna a byl jimi 
informován, že máme vypáčená a otevřená vrata od garáže. Výše jmenovaní zřejmě pachatele 
vyrušili a včasným zásahem tudíž uchránili náš majetek, konkrétně osobní automobil a rovněž 
uložené věci v garáži ! Využili jsme tedy této písemné možnosti Vám oběma ještě jednou moc 
poděkovat a ocenit také Vaši nelehkou práci ! Upřímné díky!  Je dobré vědět, že existují lidé, kteří 
nám dopřejí klidného spánku... Nebýt Vašeho včasného zasáhu, dozajistě by bylo více těch  
probděných  nocí…                                                                            Manželé Veselých z Novosedlic  

http://www.mesto-dubi.cz/
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Dvakrát ze ZŠ Dubí 2 
Popelku nejlépe oblékli žáci ze ZŠ Dubí 2 
Střední škola textilní v Teplicích tradičně vyhlásila výtvarnou soutěž na téma: „Z oříšku pro Popelku“. Děti mohly pracovat 
libovolnou technikou a na různých formátech. Kolektivy i jednotlivci si dali opravdu záležet a ve finále se sešlo 500 prací. Soutěžilo 
se ve třech věkových kategoriích. Základní škole v Dubí 2 se opravdu dařilo. Sára Váchová z bystřické 1. B získala 2. místo 
v kategorii školáků prvního stupně pod vedením paní učitelky Doris Ramljakové. V kategorii školáků 2. stupně patří 1. místo žákyni 
Venuši Komjatiové a hned za ní na 2. místě skončila její spolužačka Valentýna Vlková, obě pod vedením paní učitelky Veleslavy 
Bláhové. Paní ředitelka Soňa Kosová všem účastníkům poděkovala a vítězům předala sladkou odměnu.    

Učitelé z bystřické základky se budou vzdělávat 
Do druhého pololetí školního roku vstoupí učitelé Základní školy v Dubí 2 aktivně. V únoru se celý kolektiv zúčastní proškolení 
první pomoci, dva učitelé se zařadí do kurzu anglického jazyka. Metodik prevence navštíví praktická cvičení, která jsou zaměřena na 
šikanu a sociálně-patologické jevy. Vybraní pedagogové budou absolvovat semináře z dějepisu, českého jazyka, zeměpisu a 
informatiky. Ředitelka školy se seznámí s novinkami v oblasti správního řízení, legislativy a absolvuje kurz komunikace. Paní 
vychovatelka prohloubí své znalosti v dopravní výchově a práci s drobným materiálem. Přejeme hodně úsilí a trpělivosti. 

                                                                                            Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy 

Přípravka opět v ZŠ 
Dubí 1 

I v letošním školním roce bude od 
4.2.2008 pracovat v ZŠ Dubí 1 kroužek 
předškoláků. 

Budoucí prvňáčci mohou přijít každý 
čtvrtek od 8:00 hod. do 11:40 hodin do 
ZŠ Tovární 364 (malá škola). Předškoláci 
se hravou formou seznamují se školním 
prostředím. Je pro ně připraveno velké 
množství  činností - malují, čtou si 
pohádky, vyrábějí z papíru, cvičí, zkouší 
přípravné cviky pro psaní, počítají, 
rozšiřují si slovní zásobu. Podle  
zkušeností  z loňského roku mají děti 
usnadněný přechod mezi mateřskou a 
základní školou. 

Na  všechny předškoláky se moc 
těšíme.                    

    Mgr. Jitka Jägerová, 
učitelka 1.stupně ZŠ Dubí 1 

           

Chceš se stát leteckým 
modelářem? 
V Městském kulturním zařízení se od   
1. března otevírá nový kroužek 
„Letecký modelář“. Vedoucí nově 
vznikajícího kroužku je zkušený 
odborník, který podobný kroužek vedl 
dlouhá léta  v DDM Teplice. Zájemci 
starší deseti let se mohou přihlásit 
v kanceláři MKZ nebo na tel. čísle 
417 579 927-9. 

                                  Chal. 

http://www.mesto-dubi.cz/




 
 

HRAVÁ KUŘÁTKA INFORMUJÍ… 
V listopadu nás navštívily děti z družiny 

z Dubí 1. Bylo to milé setkání a k našemu 
překvapení jsme všichni zjistili, že se od nás 
dětem vůbec nechce…  

V prosinci k nám přišel Mikuláš, děti 
dostávaly od vedení MKZ zdarma balíčky. 
Nechtěly jsme tedy - jak se říká -  „nosit dříví 
do lesa“ pořádáním jmenované akce. 

V polovině prosince jsme si  všichni 
společně užili také vánoční besídku  s rodiči a 
rodinnými příslušníky. Přišel  také Ježíšek a 
děti dostávaly malé dárečky s vyrobenou 
gratulaci do následujícího roku. Atmosféra 
super! Dokonce některé maminky zjišťovaly, 
jaké že to mají k jejich překvapení hravé 
tatínky. Fotodokumentace, kterou jsme si 
společně pořídili do kroniky,  nám určitě za 
několik let napoví a připomene,  jaké že to 
tenkrát bylo … 

Leden je tradičně zaměřen na  obrázkové 
kuřátkové vysvědčení za I.pololetí, které 
dětem předáváme v přibližných termínech, 
jako tomu je na základních školách (nejbližší 
čtvrtek den konání kroužku). 

Plánujeme únor – červen 

 únor – maškarní rej Hravých kuřátek – 
dárek pro děti k Valentýnu od nás.(21. 2. 
v době konání našeho kroužku).  

 březen - celý proběhne (4x ve čtvrtek po 
dobu kroužku) ve stylu „MAMINY ALA 
BAZÁREK“ tentokrát zaměřený na dětské 
zimní a letní oděvy. Chceme tak dát prostor 
maminkám v této nelehké době, aby si 
navzájem vypomohly. Mohou nás navštívit i 
maminky, které u nás Kuřátko nemají 
přihlášené. 

 duben – oslava 13. narozenin existence 
Hravých kuřátek. Zatím plánováno v herně, 
též s rodinnými příslušníky asi na polovinu 
dubna.  

květen – jak jinak než-li společný výlet 
… velmi se již na něj těšíme!  

U Komárků na zahradě budeme grilovat a 
připomeneme si svátek maminek …  

červen – kuřátkové vysvědčení za      
II. pololetí -  rozlučkový výlet. 

   

S kuřátkovým pozdravením se loučí 
personální kolektiv kroužku: Jarmila 
Komárková, Martina Gártnerová a Iveta 
Petrová. 

Hodláme rovněž využít akcí, které pořádá 
vedení Městského kulturního zařízení, 
pravidelně o nich maminky a děti 
informujeme.  

„Tak to je tak zatím asi ve zkratce vše, 
milí naši čtenáři, tímto se s Vámi všemi na 
nějaký čas rozloučíme. Rádi bychom Vám 
z celého srdíčka popřály krásného Valentýna, 
mnoho lásky (co se do Vás vejde haha ) v 
každém ohledu, a to nejen v měsíci únoru ! 

Mějte se moc, moc krásně a třeba i fanfárově, 
jak nám říká naše Kuřátko Markétka…“! 

Případné bližší informace na hlavních 
dveřích budovy MKZ, případné změny budou 
vyhrazeny.  

Nebo na e-mailové adrese: 
komarkova@seznam.cz  

tel .775 244 345. 
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CO SE CHYSTÁ 
V KNIHOVNĚ V ROCE 2008 

Nové časopisy, spousta nových knih.  
V dětském oddělení přibudou tři 
počítače! 
Přejdeme na automatizovaný výpůjční 
systém. 
Každý měsíc očekávejte zajímavý 
program (např. talk show o záhadách, ta-
jemstvích a legendách „V jiném světě“ 
s odborníkem přes paranormální jevy, 
novinářem Milanem Doležalem.) 

mailto:komarkova@seznam.cz
http://www.mesto-dubi.cz/


únor 2008                                           www.mesto-dubi.cz                                        strana 8 

 

 

JABLONEC a víkend plný radosti 
POZOR POZOR HLÁŠENÍ ROZHLASU 

* STOP * 
VIVAJUMP SI PŘIVEZLA 6 POHÁRŮ 

* STOP*
Sobota 12. ledna 2008 Jablonec nad 

Nisou * sportovní hala * Republikové 
finále taneční soutěže Sedmikvítek. 

Dřív jsme jezdili na soutěže vlakem, 
protože nás bylo 12, teď už musíme mít 
dva autobusy. První vyjížděl v pátek a byl 
plný dětí a juniorů B. Po příjezdu nás 
čekala taneční lekce s Anetou Antošovou, 
vítězkou taneční soutěže NIKE WOMAN 
2007. Všichni si to užili, ale jestli někdo 
čekal, že děti budou únavou spát „jak 
zabité,“ tak téhle iluze jsem po těch letech 
už zbavená. Po velice dobré snídani jsme 
vyrazili do sportovní haly. Na prostorové 
zkoušky za námi autobusem dorazila i 
naše druhá grupa juniorů A a dospěláků 
A i B.  

Ve 13 hodin se začalo soutěžit. Děti 
show formace „A možná přijde i 
kouzelník“ se umístily na 3. místě, s hip 
hopem „Baby Gangsters“ zvítězily a 
radost z poháru a 1. místa byla převeliká. 

Junioři B s jejich prvním soutěžním 
vystoupením „First time“ předvedli, jaký 
kus práce za pouhé 3 měsíce udělali. Však 
také z pátku na sobotu trénovali ve dne 
v noci. Jejich trenérky Petra s Hapčou na 
ně byly určitě moc pyšné. Junioři A 
s tancem „Gangsta“ předvedli jako vždy 
kvalitní výkon, který je posunul až do 
finále. Získali 2. místo, ze kterého byli ale 
trochu zklamaní. Hlavní B s jejich 
„Woman in black“ předvedli zajímavou 
RnB sestavu a hlavní A postoupila do 

finále, kde ukořistila 2. místo.  

Samostatnou kapitolou jsou battly, 
kde jsme v dětské i juniorské kategorii 
měli silné zastoupení. 

V dětech celkem 7 malých tanečnic 
s velkým odhodláním vyhrát. Do finále 
mezi 8 nejlepších dětí postoupilo hned 6 
našich battlařek a já je prostě musím 
vyjmenovat: Lucka Bezdičková, Lucka 
Dienspierová, Eliška Janková, Libuše 
Reichelová, Kristýna Svobodová, Klára 
Vyskočilová. 

Po velkém boji si diplom za 4. místo 
odnesla Lucka Bezdičková a pohár s      
 2. místem hrdě tiskla v ruce Kristýna 
Svobodová. 

V battlech juniorů se mezi 4 
nejlepší probojovaly Gábina 
Košlerová a Tereza Jirotková. 
Gábina je taková tichá voda…, 
co potom rozemele nejen břehy, 
ale i protivníky. Byl to její první 
battle v životě a hned krásné   
4. místo! Naší hvězdou jasnou je 
Terka. Věřili jsme jí, fandili a 
užasle koukali na její taneční 
kreace. Vyhrála a pohár 
předpokládám tiskla ještě v noci 
ze spaní…  

   

          

Praze. 

Bukačová 

www.vivajump.com 

Takže 6 pohárů a dvě 
4. místa…, to není špatné že? A 
ještě k tomu nás vybrali jako 
zástupce za tanec na benefiční 
koncert DĚTI DĚTEM, který se 
konal 1. února v Kongresovém 
centru v 

Děkujeme Městu Dubí za 
finanční příspěvek na dopravu do 
Jablonce a těšíme se na další 
soutěž.                Lenka 

vedoucí VIVAjump 

http://www.mesto-dubi.cz/


Pejskové z útulku v Krupce… 
Hledáte 

psího 
kamaráda 
či 
společn
hledáte 
pejska 
hlídání 

domku nebo zkrátka chcete některému 
z našich pejsků poskytnout nový domov? 

Přijeďte k nám do 
útulku v 
Mezi našimi 
svěřenci si jistě 
vyberete toho 
pravého psíka. 
Najdete u nás 
štěňátka, pejsky 
středního věku i 

psí seniory. Za ty 

íka, 

na 

Krupce. 

se nejvíce 
přimlouváme.  

Pokud Vás nezaujme žádný pejsek z  
uvedené nabídky, přijeďte se k nám 
podívat a jistě si vyberete. Jsou u nás psí 
nalezenci, bohužel i pejsci týraní nebo 
odebraní. Kdo má přístup na internet, 
najde tam kompletní aktualizovanou 
nabídku. Poslední dobou se počet pejsků 
pohybuje kolem čísla 80. Pro ty, kteří 
chtějí pejskům pomoci, ale nemohou si 
žádného pořídit, existují další možnosti. 
Celoročně přijímáme jak pomoc 
materiální, tak i finanční. Budeme rádi za 
jakékoliv krmení pro pejsky i kočičky, ale 
hodí se například i deky, matrace, 
koberce.  

Děkujeme Všem za pomoc. 

 

Útulek pro opuštěná a týraná zvířata 
„Domov naděje“ 
Bohosudovská 167, Krupka 

 

Kontakty: 
Majitelka 
602 472 572 
Vedoucí 
útulku 
602 815 130 
Útulek 417 851 197 
Info o psech 723 489 796 

www.lozteplice.cz 

č.ú. 392957054/2700 Živnostenská banka 
Teplice 

Otevírací doba: Po-Ne od 13 -17 hod.  

Pozn. red.  

V případě ztráty Vašeho psího kamaráda 
kontaktujte nejprve Útulek pro opuštěná a 
týraná zvířata „Domov naděje“ v Krupce. 
Dle informací z útulku je 80% 
umístěných psů nalezených v Dubí.  

Novinka v České republice! 

Znaková řeč pro slyšící batolata – program Baby Signs® 
V případě zájmu o publikaci programu, prosím kontaktujte: 
Ing. Michaela Tilton, MBA 
(výhradní zastoupení v ČR - Neurasoft s.r.o.) 
BabySigns® - Znaková řeč pro batolata, www.babysigns.cz 
Mobil: +420 608 476 041 
Srbsko 4, 294 02, Kněžmost Czech Republic 

„Už to stačí“, říká dvanáctiměsíční Sofia u 
večeře. „Teď bych si dala mlíčko a chce se mi 
spát“. Nevěříte? Nepoužívá u toho slova, ale 
tohle všechno už dovede vyjádřit pomocí 
znakové řeči pro zdravá slyšící batolata. 
Znakování, jak se tomu u nás také někdy říká, 
se ve světě používá už přes dvacet let a teď 
přichází i k nám.   

Už v 80. letech dvě doktorky psychologie a 
vysokoškolské profesorky, Linda Acredolo a 
Susan Goodwyn, vypozorovaly, že většina dětí 
sama vytváří a používá znaky k neverbální 
komunikaci se svými blízkými. Poté si 
položily otázku, co se stane, když je v této 
přirozené komunikaci podpoříme a pomůžeme 
jim rozšířit jejich neverbální  zásobu. 
Výsledkem byl dlouholetý výzkum mimo jiné 
sponzorovaný i Národními instituty zdraví 
v USA, který prokázal, že znakování 
podporuje nejen vývoj řeči, ale také pozitivně 
ovlivňuje sociálně-emoční a intelektuální 
vývoj.  

Na základě výsledků výzkumu, doktorky 
Acredolo a Goodwyn vyvinuly program Baby 
Signs. Je to metoda, která rodičům snadno 
pomůže zařadit znakování do běžného 
každodenního života a zpříjemní jim tak čas 
strávený s jejich batoletem. Díky lepší 

komunikaci děti i rodiče proživají méně 
frustrace a více pohody. Znakující děti dokáží 
vyjádřit, co je zajímá, co cítí a co chtějí, čímž 
nám otevírají jedinečné okénko do své mysli. 
Rodiče jsou často překvapeni, kolik toho už 
takhle malé dítě vnímá a začnou se mnohem 
více zajímat o  to, co jim jejich nemluvně chce 
říci. Upevní to tak jejich vztah, který je to 
nejdůležitější, co děti mají. Pro batolata je 
jejich nově nabytá schopnost komunikovat 
zdrojem uspokojení a radosti z toho, jak 
dokáží ovlivnit svět kolem sebe. To jim buduje 
sebevědomí a pokládá základy pozitivního 
vytváření vztahů se svým okolím, které jim 
vydrží na celý život.  

Znakování obvykle umožní komunikovat 
s batoletem téměř o rok dříve než se naučí 
mluvit. Občas v této souvislosti slýcháme 
obavu, zda znakování nesníží motivaci dětí 
učit se mluvit. Výše zmíněný výzkum, 
publikovaný v odborných časopisech prokázal 
pravý opak. Děti, které se studie zúčastnily, 
byly rozděleny do dvou rovnocenných skupin. 
Jedna z těchto skupin používala program Baby 
Signs. Po roce byly znakující děti v průměru o 
tři měsíce napřed před neznakujícími 
vrstevníky, co se týče počtu používaných slov 
a  slovních spojení.  Za další rok pak  

znakující děti předběhly druhou skupinu již o 
celý rok. Po sedmi letech, kdy děti znakování 
už dávno opustily, se obě skupiny podrobily 
standartnímu testu inteligence pro děti. 
Znakující děti měly v průměru o 12 bodů vyšší 
IQ.  Znakování pozitivně ovlivňuje vývoj dětí 
v kritických prvních třech letech života. 
Období, které má nenahraditelný vliv na 
tvorbu citových vazeb, výchovných návyků 
k získání základních dovedností, zkušeností a 
informací a které se stane základem pro další 
vývoj. 

Většina rodičů začíná se znakováním mezi 8. a 
12. měsícem. Semináře pro rodiče programu 
Baby Signs® jsou nabízeny již v mnoha 
městech. Jde o dvouhodinový seminář, kde se 
rodiče dozví vše, co potřebují k tomu, aby 
mohli se svými batolaty začít znakovat. 
Součástí semináře jsou i kvalitní materiály, 
vyvinuté zakladatelkami programu, které jim 
zajistí úspěch na cestě k lepší komunikaci 
s jejich ratolestí. 

Více informací o programu Baby Signs® a 
výzkumu, na kterém je založen, najdete na 
www.babysigns.cz Děkujeme za Váš zájem. 

  Mgr. Bc. Ivana Kopřivová 
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Mgr. Bc. Ivana Kopřivová 
Nezávislá certifikovaná instruktorka  
Baby Signs® - Znaková řeč pro batolata 
www.nci.tym.cz a www.babysigns.cz 
telefon: 604 208 135, e-mail: kopr.iva@centrum.cz 
adresa: Purkyňova 2025/8, 415 01 Teplice  

http://www.lozteplice.cz/
http://www.babysigns.cz/
http://www.babysigns.cz/
http://www.mesto-dubi.cz/
http://www.nci.tym.cz/
http://www.babysigns.cz/


 

 

 

V lednovém čísle Dubského zpravodaje se pan 
Tóth zamýšlel nad prioritami otevření 
prodejny Plus v Dubí – Pozorce. 

Svým příspěvkem však prokázal jednak 
neprofesionální přístup, ale především 
neznalost věci: totiž Plus jako diskontní 
prodejna může nakupovat zboží přímo u 

výrobců, přičemž je zřejmé, že velikostí svých 
odběrů získává např. i množstevní slevy.  

Drobní podnikatelé však mohou či spíše musí 
nakupovat ve velkoobchodu, který již 
v podstatě v řetězci jednotlivých stupňů 
supluje roli „dealera,“ a proto už zde 
maloobchodník má cenu vyšší než ten, který 
nakoupí přímo u výrobce.  

Znamená to tedy jediné: pan Tóth srovnával 
nesrovnatelné! 

Považuji za nutnost hlavně kvůli svým 
zákazníkům se takto vyjádřit, ale především se 
obhájit, a to z pozice drobné podnikatelky, 
která se neobohacuje umělým navyšováním 
cen!              Jana Slámová, Potraviny „Jana“  

Dubí 3 – Pozorka

Vážená redakce, 

     ráda bych upozornila na problém, o němž sice všichni v Dubí většinou víme, ale dosud jsem nezaznamenala žádné kroky k jeho řešení. 
Jedná se o problematiku psích exkrementů, kterým se vyhýbáme nejen na ulicích města, ale především i v městských parcích, ba dokonce na 
dětských hřištích. Tento nešvar vyvstal zvláště v tom období, když někdy v polovině měsíce ledna roztál sníh. Tehdy mne napadla otázka, proč po 
městě nemáme rozmístěny závěsné nádoby s papírovými sáčky, kam by mohli pejskaři odhazovat tyto exkrementy? 
Vím, že event. rozmístění takových nádob problém nevyřeší, že záleží především na zmíněných pejskařích, kde své psí miláčky venčí. Domnívám se 
však, že svůj účel by možná splnilo i rozmístění tabulek zakazujících venčit psy v místech, která vyhledávají rodiče se svými dětmi či vnuky, tedy 
ve zmíněných městských parcích a dětských hřištích. Jistě ale nejsem sama, kdo se rozhlíží kolem sebe a pokládá si otázky spojené s naším životním 
prostředím ve městě Dubí.                                                                                                                                                              Miluše Fuitová       

Odpovídá pan Rudolf Líska z Technického odboru MÚ Dubí: 

Vážená paní Fuitová, 
ve svém dopisu redakci Dubského zpravodaje 
upozorňujete na nešvar  představující psí 
exkrementy na ulicích a ostatních veřejných 
prostranstvích našeho města. Obecně závazná 
vyhláška Města Dubí o čistotě a veřejném 
pořádku ve městě v článku 4 stanovuje 
povinnost majitele nebo držitele psa jej vést na 
vodítku, a to bez vyjímky na všech veřejných 
prostranstvích města. Pořízením psa na sebe 
člověk bere velikou odpovědnost. Pes je dle 
Občanského zákoníku věcí a vlastnictví věci 
zavazuje. Dle Listiny základních práv a 
svobod (článek 11 odst.3)  toto vlastnictví 
nesmí být zneužito na újmu práv druhých 
anebo v rozporu se zákonem chráněnými 
obecními zájmy. Jeho výkon nesmí 
poškozovat lidské zdraví, přírodu a životní 
prostředí nad míru stanovenou zákonem. 
Problematika je řešena i v zákoně č. 200/1990 
Sb. o přestupcích. Tolik ve stručnosti 
legislativa. 

Problém psích exkrementů na veřejných 
prostranstvích se dotýká všech měst v naší 
republice a lze konstatovat, že se stále nedaří 
uspokojivě řešit. Technický odbor průběžně 
sleduje na webových stránkách měst přijatá 

opatření a jejich hodnocení s cílem vybrat - 
pokud možno -  co nejlepší řešení a tato 
realizovat v našem městě.  

Paní Fuitová navrhuje jednak rozmístění košů 
s papírovými sáčky ke sběru exkrementů 
a instalaci tabulek se zákazem venčení psů 
v místech, kde se scházejí rodiče s dětmi atd. 

Obě navrhovaná opatření jsou přirozeně 
nedílnou součástí celé řady představ, jak je 
možné problematiku řešit. Příprava návrhu 
řešení spočívá (kromě možného využití 
zkušeností z jiných měst) v důkladné analýze 
rozmístění psů v rámci našeho města tj. 
v rodinných domcích se zahradou, 
v panelových domech bez zázemí atd., vše ve 
vazbě na vhodná veřejná prostranství pro 
venčení a hustotu zástavby pro racionální 
rozmístění košů na exkrementy. 

Nedílnou součástí návrhu bude ekonomický 
dopad řešení na rozpočet města, kdy 
přirozenou snahou je racionální využití 
finančních prostředků ve prospěch občanů 
města. 

Technický odbor předpokládá, že návrh řešení 
problematiky psích exkrementů na veřejných 

prostranstvích bude předložen do jednání 
Rady města počátkem 2. pololetí letošního 
roku, a to ještě před zahájením práce nad 
rozpočtem města na rok 2009. 

Nejpozději v měsíci březnu letošního roku 
budou ve vybraných místech instalovány 4 
koše na psí exkrementy, u nichž bude 
monitorováno jejich využívání. 

V závěru dovolte malou poznámku: městem 
sebelépe připravené podmínky  budou 
k ničemu, pokud se výrazně nezmění přístup 
vlastníků psů, což je nejúčinnější a 
nejekonomičtější řešení problému. Město je 
zde od toho řešit problémy občanů, nicméně 
bez jejich účinné pomoci a přispění se veškerá 
snaha i vynaložené prostředky minou 
účinkem.           

Celá věc byla projednána i s velitelem 
Městské policie Dubí, p. Tomášem Pykalem a 
městští strážníci zintenzivní svou pozornost v 
tomto směru. 
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Napsali jste nám… 

Mladí hasiči uctili 74. výročí Nelsonské katastrofy 
v Oseku hasičskou soutěží. 

Dne 5.1.2008 se sešlo třicet soutěžních družstev mladých hasičů z Teplicka a okolí u pomníku 
Nelsonské katastrofy v Oseku. Uctění památky 144 zemřelých horníků při důlním neštěstí 
v roce 1934 a položení věnců se kromě mladých hasičů zúčastnil starosta Oseka pan Hlinka, 
zástupci spolku Severočeských havířů a zástupci horníků z německých měst Lengefeld a 
Marienberg. Po slavnostním pietním nástupu začal 34. ročník branného závodu Nelsonské 
katastrofy. Mladí hasiči soutěžili v různých disciplínách, jimiž např. byly střelba ze 
vzduchovky, znalost poskytnutí první pomoci, házení kroužků na cíl a v neposlední řadě 
znalosti z oblasti požární ochrany, slalom s požárním žebříkem, znalost použití a určení 
použití ručních hasících přístrojů a znalosti z oboru požární ochrany. Naši mladí hasiči se 
umístili na pěkném 9. a 10. místě. Přesto, že neobsadili první místo, ostudu SDH Dubí určitě 
neudělali. „Příště budeme lepší!“ předsevzali si…               Ladislav Dedecius,  vedoucí mladých 
hasičů 

http://www.mesto-dubi.cz/
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